
 

Zápis z 26. zasedání Rady Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. 

 
konaného 1. září 2010 na pracovišti Slovanka 

 

Přítomni:  M. Glogarová, J. Hořejší, E. Hulicius, J. Chýla, V. Janiš, J. Kočka, J. Krása,          

J. Řídký, O. Schneeweiss  

Omluveni: P. Hedbávný, P. Höschl, J. Humlíček, K. Jungwirth, J. Kodymová, A. Šimůnek  

Hosté: F. Máca, J. J. Mareš, J. Rosa 

 

Program jednání 
 

1. Rada schválila zápis ze svého 25. zasedání, konaného 1. 6. 2010. 

2.  Rada projednala přípravu Shromáždění výzkumných pracovníků, plánované na 5. října 

2010, které bude spojeno s volbou zástupců FZÚ v Akademickém sněmu. Rada projednala 

a doporučila Shromáždění výzkumných pracovníků návrh Volebního řádu. 

3. J. Řídký seznámil Radu s navrhovanými změnami v Organizačním řádu FZÚ, které se 

týkají zřízení funkce zástupce ředitele pro řízení projektů operačního programu „Věda a 

výzkum pro inovace“, byla upřesněné pravomoc ředitele zakládat a rušit dle potřeb 

laboratoře a byly stanoveny povinnosti vedoucího laboratoře/technického úseku. Po 

diskuzi Rada změny v Organizačním řádu FZÚ schválila. 

4. Rada projednala a schválila úpravu Vnitřního mzdového předpisu (úprava rozpětí tarifních 

mezd u odborných pracovníků v kategorii O7. 

5. Rada projednala a doporučila řediteli podat návrh na udělení „Fellowship J. E. Purkyně“ 

RNDr. Janě Poltierové Vejpravové, Ph.D. 

6. Různé:  

- J. Řídký informoval Radu o připravovaném informačním systému, který bude vedoucí 

sekcí upozorňovat na důležité termíny pro podávání návrhů na různé ceny a ocenění 

pracovníků FZÚ. 

- Rada vzala na vědomí informaci E. Huliciuse o spolupráci FZÚ s TU Liberec. 

- J. Řídký informoval Radu o podlimitní zakázce uskutečněné bez výběrového řízení. Jedná 

se o pronájem elektronového mikroskopu firmou TESCAN Fyzikálnímu ústavu pro 

skupinu A. Fejfara. Rada vzala tuto informaci na vědomí. 

 

Příští zasedání Rady k posouzení velkých investic do ústavu se uskuteční na počátku října (5. 

nebo 12. 10.). Termín konání bude oznámen během září.  

 

6. 9. 2010  

 

Jiří Chýla  

František Máca 


